
 

 

Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 03 December 2021. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
1) Does your Trust operate, or contribute data to, an EHR-linked data warehouse that holds 

patient-level clinical data that can be used for research purposes? This includes EHR-
linked data warehouses where the Trust is the data controller, or academic 
collaborations where an EHR-linked data warehouse is maintained by an academic 
institute. This does NOT include NHS Digital Secondary Use Service (SUS) data 
submissions.  
 
Yes.  

 
2) If yes, please specify who the data controller organisation is for the data warehouse.  

 
Milton Keynes University Hospital.  

 
3) If yes, please specify which EHR vendor software(s) the data warehouse receives data 

from.  
 
Cerner Millennium.  

 
4) Apart from your EHR vendor company, is any commercial third party contracted to 

enable this data warehouse (e.g. by handling data aggregation and linkage, or handling 
data storage solutions etc)?  
 
No.  

 
5) If yes, which third party commercial company is involved? N/A.  

 
6) Does the Trust store any patient data on a "cloud" platform (e.g., including, but not 

limited to, Google Cloud Platform, Amazon Azure or Amazon Web Services)?  
 
Yes.  

 
7) If yes, which cloud platform solution is used?  Azure.  

 
8) Does the Trust use an automated, EHR-linked system for NHS Digital Secondary Use 

Service (SUS) data collation and submission, or is SUS data submitted by manual 
upload?  



 
We do not use an EHR-linked system for NHS Digital Secondary Use Service (SUS) data 
collation and submission, it is submitted manually. 
 

 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


